
Hyvä suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta, 

Haluamme ottaa kantaa Kauniaisten lukion oppilaskunnan puolesta Kauniaisten lukion tulevia 
väistötiloja ajatellen. Vahva tahtotilamme on, että Kauniaisten lukion väistötilat tulisi löytää lukiomme 
välittömästä läheisyydestä. Paras vaihtoehto siihen olisi parakkikoulu, joka sijoitetaan koulun viereen. 
Tätä näkemystä puoltavat mm. alla esiteltävät seikat. 

  

Lukion opetussuunnitelma 2021, kpl 2.2 Arvoperusta 

Lukio-opetus edistää yhdenvertaisuutta ja sukupuolten tasa-arvoa sekä demokratiaa ja hyvinvointia. 
Lukio-opetus on opiskelijaa uskonnollisesti, katsomuksellisesti ja puoluepoliittisesti sitouttamatonta, 
eikä sitä saa käyttää kaupallisen vaikuttamisen välineenä. Lukio-opetus kannustaa pohtimaan 
suomalaisen yhteiskunnan ja kansainvälisen kehityksen mahdollisuuksia, vaihtoehtoja ja epäkohtia. 
Osallisuus, toimijuus ja yhteisöllisyys korostuvat kaikessa lukion toiminnassa. 

Opiskelijakunnan kommentit: 

- Kaikkia lukion opiskelijoita tulee kohdella yhdenvertaisesti ja lukion kaikkien opiskelijoiden 
hyvinvointia tulee tukea tasapuolisesti. 

- Lukion opetuksessa osallisuuden, toimijuuden ja yhteisöllisyyden täytyy korostua kaikessa lukion 
toiminnassa, tämä koskee myös opetustiloja. Osallisuus, toimijuus ja yhteisöllisyys kärsivät jos opetusta 
järjestetään rakennuksissa, jotka ovat kaukana toisistaan. 

  

Lukion opetussuunnitelma 2021, kpl 2.2 Arvoperusta 

Lukio-opetuksessa ymmärretään kestävän elämäntavan välttämättömyys sekä rakennetaan 
osaamisperustaa ympäristön ja kansalaisten hyvinvointia edistävälle taloudelle. Opiskelija ymmärtää 
oman toimintansa ja globaalin vastuun merkityksen luonnonvarojen kestävässä käytössä, 
ilmastonmuutoksen hillinnässä ja luonnon monimuotoisuuden säilyttämisessä. Lukio-opetus kannustaa 
vastuulliseen toimijuuteen sekä kansainväliseen yhteistyöhön ja maailmankansalaisuuteen YK:n 
kestävän kehityksen toimintaohjelma Agenda 2030:n mukaisesti. 

Opiskelijakunnan kommentit: 

- Jos opetusta järjestetään rakennuksissa, jotka ovat kaukana toisistaan, osa opiskelijoista saattaa kulkea 
suosituksista huolimatta rakennusten väliä moottoriajoneuvoilla, jotka lisäävät päästöjä. 

  

Lukion opetussuunnitelma 2021, kpl 3.3 Opiskeluympäristöt ja -menetelmät 

Lukion monipuoliset, turvalliset ja viihtyisät opiskeluympäristöt edistävät opiskelumotivaatiota, 
rikastuttavat opiskeluun liittyviä kokemuksia ja kannustavat kestävän kehityksen mukaiseen toimintaan. 
Hyvä opiskeluympäristö tukee sekä vuorovaikutusta ja yhdessä työskentelyä että itsenäistä opiskelua. 
Opiskeluympäristöjen suunnittelussa kiinnitetään huomiota saavutettavuuteen ja esteettömyyteen. 
Opiskelijoita aktivoidaan kehittämään opiskeluympäristöjään. 



Opiskelijakunnan kommentit: 

- Lukion tulisi olla yhtenäinen, turvallinen ja viihtyisä. Erillisissä rakennuksissa ei voida taata 
turvallisuutta ja viihtyvyyttä, sillä osa viihtyvyyttä ja turvallisuutta on olla lähellä muita opiskelijoita ja 
koulun koko henkilökuntaa. 

  

Lukion opetussuunnitelma, kpl 3.4 Toimintakulttuuri 

Toimintakulttuurin tulee tukea opiskelijan omaa aktiivisuutta ja yhteisöllistä toimintaa. Sen tulee 
edistää jokaisen opiskelijan mahdollisuuksia osallistua lukion opiskeluympäristön ja yhteisöllisen 
toimintakulttuurin kehittämiseen. 

Toimintatavat ja käytännöt tukevat opiskelijan ja yhteisön hyvinvointia sekä ilmapiirin kiireettömyyttä 
ja turvallisuutta. 

Kauniaisten lukiossa järjestetään paljon erilaisia tapahtumia, kuten GraniTalkseja ja Studia Granialia-
luentoja, joissa kuullaan innostavia puheenvuoroja eri aloilta. Lukuvuoden avajaisjuhlassa esiintyvät 
yrityselämän vaikuttajat. Hackathoneissa opiskelijatiimit ratkovat yritysten asettamia haasteita. 

Opiskelijakunnan kommentit: 

- Lukion toimintakulttuurin tulee tukea opiskelijoiden yhteisöllisyyttä. 

- Lukion on oltava kiireetöntä, jotta opiskelurauha säilyy. 

- Lukiossa toimii lukion oppilaskuntaa edustava oppilaskunnan hallitus, joka koostuu eri vuositasoilla 
olevista opiskelijoista. Oppilaskunnan hallituksen tehtävänä on edistää opiskelijoiden asioita ja 
osallistua koulua koskevien päätösten tekoon. Lisäksi se pyrkii lisäämään opiskelijoiden välistä 
yhteisöllisyyttä erilaisin tapahtumin ja tempauksin. Jos opiskelijat joutuvat erilleen toisistaan ei 
yhteisöllisyydestä voida enää puhua. Lisäksi oppilaskunnan hallituksen kokoustaminen ja erilaisiin 
tapahtumiin osallistuminen tulee hankalaksi osalle opiskelijoista. Jo tänä lukuvuonna, kun abiturientit 
siirtyvät opiskelemaan väistötilaan Työväen akatemialle jaksosta 2 alkaen, joudumme muuttamaan 
oppilaskunnan hallituksen kokoonpanoa niin, että abiturienttien osallisuus siinä pienenee, koska yhteistä 
aikaa ei yksinkertaisesti ole eri rakennuksissa opiskelevien opiskelijoiden kesken. 

- Koulussa järjestettäviin tapahtumiin ja tempauksiin osallistuminen tulee hankalaksi, jos opiskelijoiden 
siirtyminen rakennuksesta toiseen ei ole helppoa ja nopeaa. 

- Erillisissä rakennuksissa opiskelijoilla ei ole enää yhtäläistä mahdollisuutta osallistua 
opiskeluympäristön ja yhteisöllisen toimintakulttuurin kehittämiseen. 

  

Lukion opetussuunnitelma 2021, kpl 7.1 Opetuksen yleiset tavoitteet 

Lukio-opetus rakentaa yhteisöllisyyttä, osallisuutta ja hyvinvointia vahvistamalla vuorovaikutus-, 
yhteistyö- ja ilmaisutaitoja. Opiskelussa saadaan kokemuksia tavoitteellisesta toiminnasta ja 
vertaisoppimisesta tiimeissä ja projekteissa. Lukio-opetus kannustaa opiskelijoita eri taiteenaloille 



ominaiseen ilmaisuun ja toimintaan sekä taide- ja kulttuurielämään osallistumiseen. Fyysinen 
aktiivisuus ja terveelliset elämäntavat ymmärretään terveyden ja hyvinvoinnin perusedellytyksiksi. 

Opiskelijakunnan kommentit: 

- Opetuksen tulee rakentaa yhteisöllisyyttä, osallisuutta ja hyvinvointia vahvistamalla vuorovaikutus- 
yhteistyö- ja ilmaisutaitoja. Jos opetusrakennukset sijaitsevat kaukana toisistaan suuri osa lukion 
yhteisöllisyydestä, osallisuudesta ja hyvinvoinnista ei voi toteutua, sillä silloin oppilaat olisivat 
etäämmällä toisistaan sekä koulun henkilökunnasta. 

- Iso osa Kauniaisten lukion osallisuudesta ja yhteistyöstä on koulun oppilaskunnan toimintaa. 
Erillisissä rakennuksissa ei voida taata oppilaskunnalle samoja mahdollisuuksia toimia kuin 
rakennuksissa, jotka sijaitsevat toistensa välittömässä läheisyydessä, jolloin koulun voi mieltää yhdeksi 
kokonaisuudeksi. 

- Kauniaisten lukiossa järjestetään joka vuosi teatteri-kurssi, joka on tärkeässä roolissa koulun 
yhteisöllisyydessä. Kaukana toisistaan olevissa, erillisissä rakennuksissa, ei voitaisi enään järjestää 
teatteri-kurssia yhtä jouhevasti ja yhteisöllisesti kuin sitä on tähän asti järjestetty. 

  

Lukion opetussuunnitelma 2021, kpl 7.2 Laaja-alainen osaaminen, Vuorovaikutusosaaminen 

  Sosiaaliset taidot, yhteistyökyky ja yhdessä oppimisen taidot tukevat vuorovaikutusta. 

  Kehitetään dialogisuutta ja yhteistoiminnallisuutta opetuksessa. 

  GraniWorks ja muu opiskelijatoiminta edistävät yhteisöllisyyttä. 

Opiskelijakunnan kommentit: 

- GraniWorksin toiminnan ja opiskelijatoiminnan ei voida taata pystyvän toimimaan laaja-alaisesti ja 
yhteisöllisyyttä lisäten, jos koulurakennukset eivät ole toistensa välittömässä läheisyydessä. 

  

Lukion opetussuunnitelma 2021, kpl 6 Lukiolaisen bisneskoulu ja bisnelinja 

Bisnesopintoihin kuuluu laaja valikoima yrittäjyysteen liittyviä opintojaksoja ja talouteen integroituvia 
opintojaksoja, mm. tuotesuunnittelua, robotiikkaa, koodausta, markkinointia ja johtamista, 
kansainvälistä taloutta, kuluttajakäyttäytymistä sekä kieli- ja viestintäopintoja. Opiskelijalla on 
mahdollisuus työskennellä lukio-osuuskunnassa tai perustaa oma yritys. Syksyllä 2019 aloittanut 
Lukiolaisen bisneslinja vahvistaa lukiomme jo ennestään vahvaa yrittäjyyslukion brändiä. Lukiolaisen 
bisneskoulun bisneskurssit ovat avoimia kaikille lukion opiskelijoille, lukuun ottamatta muutamia 
moduuleja, jotka ovat tarkoitettu bisneslinjan opiskelijoille. 

Linjalla opiskelevat saavat henkilökohtaista ohjausta bisnesideoiden toteuttamiseen. Linjan 
opiskelijoille tarjotaan erikoisopintoja, vierailukäyntejä yrityksiin ja oppilaitoksiin ja kansainvälistä 
toimintaa yhteistyöverkostojen kautta. 

Opiskelijakunnan kommentit: 



- Pelkona on, että bisneslinjan opintojaksoille ja bisneslinjalaisille tarjottaviin tapahtumiin 
osallistuminen vaikeutuu tai tulee jopa mahdottomaksi, jos koulurakennukset sijaistevat kaukana 
tosistaan. Erillisissä, kaukana toisistaan olevissa, rakennuksissa, ei välttämättä pystytä takaamaan 
bisnesopintoihin tarvittavia resursseja ja mahdollisuuksia. 

  

Opiskelijakunnan muita huomioita: 

- Välitunneilla virkistyminen, rentoutuminen ja tärkeiden sosiaalisten suhteiden ylläpitäminen voi olla 
hankalaa, jos välitunti menee rakennusten välillä liikkumiseen. 

- Monille koulumatkat hankaloituvat. 

- Pelkona on, että opiskelijoille ei voida taata erillisissä rakennuksissa oleskelutiloja eikä aikaa niissä 
viettämiseen välttämättä löydy, jos osa ajasta kuluu rakennusten välillä liikkumiseen. 

- Tärkeät opettaja-opiskelija kohtaamiset käytävillä vähenevät. 

- Pelkona on, että ruokailut hankaloituvat ja niiden yhteydessä yhteisöllisyyttä lisäävät keskustelut 
opiskelijoiden välillä kärsivät. 

  

  

23.8.2023 Kauniainen, 

Kauniaisten lukion oppilaskunnan hallitus 
 


